
  Pagina 1 di 1
   

D.A. 339/GAB 
Regione Siciliana 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO E AMBIENTE 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’URBANISTICA 

L’ASSESSORE 
 
VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la vigente legislazione urbanistica; 
VISTO l’art.2 della legge regionale 21/08/1984, n.66; 
VISTA l’art 102 della legge regionale 16/04/2003 n.4; 
VISTO il D.lgs.n.152/06 così come modificato dal D.lgs.n.4/08; 
VISTO l’art.59 della L.R. 14/05/2009 n.6, così come modificato dal comma 41, art.11 della l.r. 

n.26/12; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 08/07/2014, n. 23; 
VISTO il D.D.G.n.58 del 13/04/2016 con cui è stato costituito l’Albo interno dei Commissari ad 

Acta e degli Ispettori del DRU ai fini dell’esercizio dei poteri sostitutivi e delle attività di 
vigilanza in materia urbanistica; 

VISTO il D.A. n. 247/GAB dell’ 8/6/2016, con il quale l’Ing. Salvatore Cirone è stato nominato 
Commissario ad Acta presso il comune di PATERNO’ (CT) per provvedere previa verifica 
degli atti, in sostituzione del Sindaco alla definizione di tutti gli adempimenti necessari alla 
trasmissione degli atti al Consiglio Comunale per l’adozione del P.R.G., del R.E. e delle 
eventuali PP.EE.; 

VISTO il rapporto n. 15352 del 29/7/2016   con il quale il funzionario incaricato chiede la proroga 
del mandato, rilevando che lo stesso va a scadere l’ 8/9/2016, poiché ha verificato un  
sostanziale ritardo nella redazione del PRG e conseguentemente ha richiesto una dettagliata 
relazione corredata degli atti sull’iter dello strumento urbanistico; 

VISTO il D.A. n. 308/GAB del 5/8/2016 con il quale è stata concessa la proroga del mandato; 
CONSIDERATO che per un refuso all’art.1) del sopracitato D.A.n. 308/GAB/2016 è stato riportato 

erroneamente il nome del funzionario geom. Antonino Birriola, anziché dell’Ing. Salvatore 
Cirone, già nominato Commissaro ad Acta con D.A. n. 247/GAB dell’8/6/2016; 

RITENUTO di dovere procedere alla rettifica del richiamato D.A. n. 308/2016; 
D E C R E T A 

ART. UNICO) Fermo restando tutte le statuizioni del D.A. n.308/GAB del 5/8/2016, l’Ing. Salvatore 
Cirone, funzionario in servizio presso questo Assessorato, già nominato commissario ad acta con 
D.A. n. 247/GAB dell’ 8/6/2016, presso il Comune di PATERNO’ (CT) , ad adottare i provvedimenti 
di propria competenza, finalizzati alla redazione e trasmissione al Consiglio Comunale, degli atti 
relativi alla redazione del P.R.G. e del R.E., ai sensi dell’art.3, comma 3°, della L.R.15/91,  è 
confermato nell’incarico per ulteriori mesi tre; 
Palermo, li 5/9/2016 

L’ASSESSORE 
                              (Dott. Maurizio Croce) 

              FIRMATO         
  


